10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
24

25

HANDELS-, INDUSTRIE-, CAMERA DI COMMERCIO,
HANDWERKS- UND LAND- INDUSTRIA, ARTIGIANATO
WIRTSCHAFTSKAMMER BOZEN E AGRICOLTURA DI BOLZANO

PREMIO ECONOMIA ALTO ADIGE

SUDTIROLER WIRTSCHAFTSPREIS

2020/2021

Ditta
Firma

Madonna Apotheke des Maximin Liebl & Co. KG — Bozen,
Apotheke

Marerhof d. Plitzner Markus — Toblach, Bauernhof

Kiihebacher Hannes & Co. KG - Hotel WeifSes Rossl — Innichen,
Hotel

Solerhof des Prader Thomas — Lajen

Rempphof des Egger Stefan — Jenesien, Bauernhof

Josef Weger des Johannes Weger - Eppan an der WeinstrafSe,
Weinkellerei

Schraffl OHG des Schraffl Karl Kandidus & Co. — Innichen,
Tischlerei

Bedickerei Néickler GmbH — Welschnofen, Bdickerei

Salon Kaufmann der Gallmetzer - Kaufmann Anna & Rosmarie
OHG - Auer, Damenfriseur, Schénheitszentrum, Kosmetik

Brigl AG — Bozen, Spedition und Warentransport fiir Dritte

Rabanser OHG des Rabanser M. & C. - St.Ulrich in Gréden,
Erwerb, Herstellung und Verkauf von Schuhwaren, Zubehdr
und dergleichen

Electro Universal GmbH - Bozen

Salon Rene' des Pichler Rainer — Auer, Damenfriseur

Gebr. Santini GmbH - Bozen, Umuweltdienstleistungen -
Handhabung der Abfille

Unterhofer Schneider Herbert — Sand in Taufers

Anhof KG des Anhof Florian & Co. — Auer, Karosseriewerkstatt

Tischlerei Waldboth OHG der Gebr. Waldboth Othmar und
Norbert — Klausen, Tischlerei

Mechanische Werkstatt Girardi OHG des Girardi A. & Co. —
Auer, Mechanische Werkstatt

Isolcell AG - Leifers, Schaffung, Steuerung und Kontrolle von
Atmosphdren

Gasthof zum Hirschen der Oberkofler Petra & Co. KG -
Jenesien, Hotel und Restaurant

Zendron GmbH — Auer, Nationale und Internationale Transporte

Irsara GmbH - Vahrn

Ottica Gianni des Guerra Luca & Co. KG — Bozen, Optik

Covallero Arredamenti GmbH - Bozen

Roner GmbH — Auer, Sanitdranlagen

Anni
Jahre
577

326

261

239

209

200

155

100
100

95
90

75

72

70

62

61

61

59

58

58

57

54

51
51

50

Settore economico
Wirtschaftssektor
Handel

Landuwirtschaft

Gastgewerbe

Landuwirtschaft

Landuwirtschaft
Landuwirtschaft

Handwerk

Handwerk

Handwerk

Transport

Handel

Handwerk

Handwerrk

Industrie

Handel

Handwerk

Handwerk

Handwerk

Industrie

Gastgewerbe

Transport

Industrie/ Handwerk

Handel
Handel

Handwerk



26
27

28

29

Heidi Felderer Bau GmbH - Eppan an der WeinstrafSe, Baufirma

Salon Sigi Herrenfriseur des Niederwanger Jiirgen — Bruneck,
Herrenfriseur

Apparatebau Gronbach GmbH - Neumarkt

Hotel Costes GmbH - Corvara

50
50

50

50

Handwerk

Handwerk

Industrie

Gastgewerbe



