

PREMIO ECONOMIA ALTO ADIGE SÜDTIROLER WIRTSCHAFTSPREIS 2020/2021

N.	Ditta	Anni	Settore economico
Nr.	Firma	Jahre	Wirtschaftssektor
1	Madonna Apotheke des Maximin Liebl & Co. KG – Bozen, Apotheke	577	Handel
2	Marerhof d. Plitzner Markus – Toblach, Bauernhof	326	Landwirtschaft
3	Kühebacher Hannes & Co. KG - Hotel Weißes Rössl – Innichen, Hotel	261	Gastgewerbe
4	Solerhof des Prader Thomas – Lajen	239	Landwirtschaft
5	Rempphof des Egger Stefan – Jenesien, Bauernhof	209	Landwirtschaft
6	Josef Weger des Johannes Weger - Eppan an der Weinstraße, Weinkellerei	200	Landwirtschaft
7	Schraffl OHG des Schraffl Karl Kandidus & Co. – Innichen, Tischlerei	155	Handwerk
8	Bäckerei Näckler GmbH – Welschnofen, Bäckerei	100	Handwerk
9	Salon Kaufmann der Gallmetzer - Kaufmann Anna & Rosmarie OHG – Auer, Damenfriseur, Schönheitszentrum, Kosmetik	100	Handwerk
10	Brigl AG – Bozen, Spedition und Warentransport für Dritte	95	Transport
11	Rabanser OHG des Rabanser M. & C St. Ulrich in Gröden, Erwerb, Herstellung und Verkauf von Schuhwaren, Zubehör und dergleichen	90	Handel
12	Electro Universal GmbH - Bozen	75	Handwerk
13	Salon Rene' des Pichler Rainer – Auer, Damenfriseur	72	Handwerrk
14	Gebr. Santini GmbH – Bozen, Umweltdienstleistungen – Handhabung der Abfälle	70	Industrie
15	Unterhofer Schneider Herbert – Sand in Taufers	62	Handel
16	Anhof KG des Anhof Florian & Co. – Auer, Karosseriewerkstatt	61	Handwerk
17	Tischlerei Waldboth OHG der Gebr. Waldboth Othmar und Norbert – Klausen, Tischlerei	61	Handwerk
18	Mechanische Werkstatt Girardi OHG des Girardi A. & Co. – Auer, Mechanische Werkstatt	59	Handwerk
19	Isolcell AG – Leifers, Schaffung, Steuerung und Kontrolle von Atmosphären	58	Industrie
20	Gasthof zum Hirschen der Oberkofler Petra & Co. KG – Jenesien, Hotel und Restaurant	58	Gastgewerbe
21	Zendron GmbH – Auer, Nationale und Internationale Transporte	57	Transport
22	Irsara GmbH - Vahrn	54	Industrie/Handwerk
23	Ottica Gianni des Guerra Luca & Co. KG – Bozen, Optik	51	Handel
24	Covallero Arredamenti GmbH - Bozen	51	Handel
25	Roner GmbH – Auer, Sanitäranlagen	50	Handwerk

26	Heidi Felderer Bau GmbH - Eppan an der Weinstraße, Baufirma	50	Handwerk
27	Salon Sigi Herrenfriseur des Niederwanger Jürgen – Bruneck, Herrenfriseur	50	Handwerk
28	Apparatebau Gronbach GmbH - Neumarkt	50	Industrie
29	Hotel Costes GmbH - Corvara	50	Gastgewerbe